
 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 

 

Estancia Turística de Salto 11 de março de 2021  

 

RESOLUÇÃO 17/2021 

 

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

 

A Comissão analisou e aprovou o Projeto da Emenda Impositiva para o ano de 2021 

apresentado pela Organização da Sociedade Civil de Assistência Social- Associação 

Promocional Nossa Senhora das Graças/Casa de Belém, inscrita neste Conselho sob nº 

04/2002. 

 

1-Emenda Impositivas do Vereador Otavio Jose Castanha Miralhes, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 23.005,94; Valor de Recursos Próprio R$ 4.937,06; Valor Total do Projeto R$ 

27.943,00. Projeto: Serviço de Acolhimento, a Organização Casa da Belém irá custear 

matérias de consumo/alimentos (carne, legumes e frutas) para as refeições dos acolhidos 

no serviço ofertado; e matérias de consumo/escritório (toner e sulfite) para execução 

administrativa. 

 

2-Emenda Impositivas do Vereador Edemilson Pereira dos Santo, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 5.000,00; Valor de Recursos Próprio R$ 1.350,00; Valor Total do Projeto R$ 

6.350,00. Projeto: Serviço de Acolhimento, a Organização Casa da Belém irá custear 

pagamento de aluguel do prédio do bazar, sendo que o bazar é um dos meios de captação 

para aquisição de recursos próprios que contribui na manutenção do Serviço de 

Acolhimento. 

 

 
Presidente do CMAS-Salto/2021 

 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
Sendo os Projetos aprovados por esta comissão: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

tel:(11)4028.0823-Ramal

